
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.08.2021 г. № 567 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 14.10.2019 г. № 659 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области муниципальной услуги «Принятие решения о 

проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи 

земельных участков, находящихся в собственности Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 г. № 276-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона 

на право заключения договора купли-продажи земельных участков, 

находящихся в собственности Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального 

района Волгоградской области», утвержденный постановлением 

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской 

области от 14.10.2019 г. № 659, следующие изменения: 

1) в пункте 2.6.2.2.: 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4) информацию о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-



технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), 

предусмотренную законодательством Российской Федерации о 

градостроительной деятельности, если наличие такой информации является 

обязательным условием для проведения аукциона.»; 

в абзаце 6 слова «документ(ы), указанный(е) в подпункте 4 настоящего 

пункта» заменить словами «информацию, указанную в подпункте 4 

настоящего пункта»; 

2) в подпункте 4 пункта 2.8.2. слова «отсутствуют сведения о 

технических условиях подключения (технологического присоединения) 

объектов к сетям инженерно-технического обеспечения» заменить словами 

«отсутствует информация о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения)»; 

3) в подпункте 9 пункта 3 слова «технических условиях подключения 

(технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-

технического обеспечения» заменить словами «информации о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения), предусмотренной 

законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности»; 

4) в пункте 3.9. слова «технических условиях подключения 

(технологического присоединения) объектов к сетям инженерно-

технического обеспечения» заменить словами «информации о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения), предусмотренной 

законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности»; 

5) в пункте 3.9.4.: 

в абзаце 1 слова «технических условиях для подключения 

(технологического присоединения) планируемого к строительству объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» 

заменить словами «информации о возможности подключения 

(технологического присоединения) планируемого к строительству объекта 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

(за исключением сетей электроснабжения), предусмотренной 

законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности»; 

в абзаце 2 слова «технические условия подключения (технологического 

присоединения) объектов к сетям инженерно-технического обеспечения 

представлены» заменить словами «информация о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения), предусмотренная 



законодательством Российской Федерации о градостроительной 

деятельности, представлена»; 

6) в пункте 3.9.6. слова «технических условий» заменить словами 

«информации о возможности подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), 

предусмотренной законодательством Российской Федерации о 

градостроительной деятельности,»; 

7) в абзаце 8 пункта 3.10.7. «о технических условиях подключения 

(технологического присоединения) объекта капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающих 

предельную свободную мощность существующих сетей, максимальную 

нагрузку и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения, о сроке действия технических 

условий, о плате за подключение (технологическое присоединение) на дату 

опубликования указанного извещения» заменить словами «о возможности 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за 

исключением сетей электроснабжения)». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу с 01.09.2021 г. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                               С.А. Понкратов 

 

 

 
 


